
事 務 連 絡 

令和５年 6 月 13 日 

 

 

 

保護者 各位 

 

 

宜野座村教育委員会 

教育長 新里隆博 

                                （公印省略） 

 

 

学校給食における一部提供中止について（お詫び） 

 

 

平素は、本村の教育行政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、宜野座村給食センターにおいて、本日、村内幼小中学校に提供した給食（魚のカレ

ーパン粉焼き）の一部に、生焼け状態で提供した事案が発生しました。学校からのご指摘を

受け、直ちに、当該献立の提供中止するよう各幼小中学校へ周知致しました。しかしながら、

一部の学校において当該献立をすでに喫食したという報告も受けております。大変申し訳

ございませんが、保護者の皆様には、幼児児童生徒の体調の経過観察をお願い致します。 

また、このような事案が発生したことに、児童生徒及び保護者の皆様、学校関係者の皆様

にご心配をおかけしたことをお詫び申し上げます。 

 今後は、このようなことのないよう再発防止策を実施し安心安全な学校給食の提供でき

るように努めて参りますのでご理解いただきますようお願い申し上げます 

 

 

  

 

 

 

【お問い合せ】 

 宜野座村教育委員会 

 教育課学校教育係 

                            TEL：098-968-8522 


